



Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

**О Законе Владимирской области
«О внесении изменений
в отдельные законодательные
акты Владимирской области
в сфере противодействия
коррупции»**

Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере противодействия коррупции» с учетом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселев

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере противодействия коррупции

Принят Законодательным Собранием области _____ 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 10 ноября 2008 года № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2008, 19 ноября; 2009, 6 августа, 19 августа, 31 декабря; 2010, 29 декабря; 2011, 16 марта, 31 декабря; 2012, 18 февраля, 18 августа; 2013, 16 февраля, 16 марта, 7 мая, 15 июня, 7 августа, 24 августа, 16 ноября; 2014, 17 мая, 21 июня, 16 августа, 11 октября, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070012, 31 декабря, № 3300201512310008; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 мая, № 3300201605060011, № 3300201605060013, 3 июня, № 3300201606030006, 31 октября, № 3300201610310007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 февраля, № 3300201702070004, 6 марта, № 3300201703060001, 11 апреля, № 3300201704110007, 7 июля, № 3300201707070002, 7 августа, № 3300201708070001, 3 октября, № 3300201710030007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 26 ноября, № 3300201811260002; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 6 декабря, № 3300201912060010, 9 декабря, № 3300201912090005) следующие изменения:

1) в статье 8⁷:

а) в части 4 слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Владимирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 1 части 4¹ слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным органом»;

в) в части 5¹ слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным органом»;

г) в пункте 2 части 6 слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным органом»;

д) в части 7 слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в статье 8⁹:

а) в части 3 слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченный орган»;

б) в части 9 слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «уполномоченный орган»;

в) в части 10 слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «уполномоченный орган»;

3) в статье 8¹⁰:

а) в пункте 2 части 2 слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 5 слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами

«уполномоченным органом»;

в) в части 6 слова «Структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «Уполномоченный орган»;

г) в части 7 слова «структурного подразделения администрации Владимирской области, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «уполномоченного органа»;

д) в части 10 слова «Структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «Уполномоченный орган»;

е) в пункте 3 части 11 слова «в структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «в уполномоченный орган»;

ж) в части 13 слова «Структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «Уполномоченный орган»;

з) в части 14 слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обязано» заменить словами «уполномоченный орган обязан»;

и) в части 18 слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменить словами «уполномоченным органом».

Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 5 апреля 2010 года № 23-ОЗ «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Владимирской области, и государственными гражданскими служащими Владимирской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Владимирской области требований к служебному поведению» (Владимирские ведомости, 2010, 7 апреля; 2011, 8 июня; 2012, 12 мая, 18 августа; 2014, 24 мая, 15 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, № 3300201506010006, 7 октября, № 3300201510070024; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 августа, № 3300201708070004, 12 декабря, № 3300201712120001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 5 декабря, № 3300201812050007) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в наименовании статьи слово «Подразделения», заменить словами «Орган, подразделения»;

б) в части 1 слова «структурным подразделением администрации Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение администрации области)» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Владимирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган)»;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1 слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

б) в абзаце первом части 2 слова «подразделения администрации области» заменить словами «уполномоченного органа»;

3) в статье 7:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 1 слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;

б) в части 3 слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в) в пункте 3 части 4 слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;

г) в части 7 слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в части 8 слова «подразделением администрации области» заменить словами «уполномоченным органом».

Статья 3

Внести в Закон Владимирской области от 9 июля года 2010 года № 57-ОЗ «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Владимирской области, и лицами, замещающими государственные должности Владимирской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2010, 21 июля; 2011, 8 июня; 2012, 12 мая; 2014, 17 мая, 12 июля, 15 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 апреля, № 3300201604120004; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 12 декабря, № 3300201712120001) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в наименовании статьи слово «Подразделения», заменить словами «Орган, подразделения»;

б) в части 3 слова «управлением по вопросам противодействия коррупции администрации Владимирской области (далее - управление)» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Владимирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган)»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 5 слово «управление» заменить словами «уполномоченный орган»;

3) в статье 7:

а) в абзаце первом части 1 слово «управление» заменить словами «уполномоченный орган»;

б) в части 2 слово «управление» заменить словами «уполномоченный орган»;

в) в пункте 3 части 3 слово «управление» заменить словами «уполномоченный орган»;

г) в части 6 слово «управление» заменить словами «уполномоченный орган»;

д) в части 7 слово «управлением» заменить словами «уполномоченным органом».

Статья 4

Внести в Закон Владимирской области от 30 мая 2007 года № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 31 мая, 12 декабря; 2008, 19 декабря; 2009, 6 августа; 2012, 12 мая, 30 июня, 11 августа; 2013, 16 марта, 24 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 6 марта, № 3300201503060016, 7 апреля, № 3300201504070012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 марта, № 3300201603040015, 3 июня, № 3300201606030009, 7 ноября, № 3300201611070012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 13 марта, № 3300201703130012, 30 июня, № 3300201706300006, 7 августа, № 3300201708070008; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 11 февраля, № 3300201902110001) следующие изменения:

1) в статье 10:

а) в части 8 слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение администрации области)» заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Владимирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган)»;

б) в части 9 слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;

2) в статье 10¹:

а) в части 1¹ слова «подразделением администрации области» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 1² слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в) в пункте 2 части 2 слова «подразделением администрации области» заменить словами «уполномоченным органом»;

г) в абзаце первом части 4 слова «подразделения администрации области» заменить словами «уполномоченного органа»;

д) в абзаце втором части 5 слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

е) в части 6 слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;

ж) в пункте 3 части 7 слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган»;

з) в части 9 слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

и) в абзаце первом части 9³ слова «подразделения администрации области» заменить словами «уполномоченного органа»;

к) в абзаце втором пункта 4 части 9⁴:

слова «Подразделение администрации области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

В.В. Сипягин

Владимир